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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie: „Dostawa wraz  

z montażem centrali wentylacyjnej do kuchni szpitalnej”- nr ref. SZP/DT-SREM/38/2023 

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  

 

W związku z zapytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożonymi 

przez Wykonawców, Zamawiający tj. Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi 

Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych udziela wyjaśnień na zadane pytania. 

 

Pytanie nr 1 

Proszę o informację czy w zakresie oferty ma być ujęty koszt nowych drzwi technicznych do maszynowni 

 

 Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w ofercie należy uwzględnić koszt nowych drzwi 

technicznych do maszynowni. 

 

Pytanie nr 2 

Czy w zakresie nieodpłatnych przeglądów serwisowych centrali wentylacyjnej w okresie gwarancji, 

zgodnie z par. 7 pkt. 5 umowy, należy uwzględnić materiały eksploatacyjne tj. filtry? 
 

 Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w zakresie nieodpłatnych przeglądów serwisowych 

centrali wentylacyjnej w okresie gwarancji, należy uwzględnić wymianę filtrów.  

 

Pytanie nr 3 

Jaki jest maksymalny dopuszczalny okres gwarancji - zgodnie z punktem 1.2 SWZ zarówno minimalny 

jak i maksymalny okres wynosi 24 miesiące. 

 

 Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż maksymalny okres udzielonej gwarancji wynosi 48 

miesięcy.  

W związku z tym zmianie ulegają zapisy treści SWZ w rozdziale XXV ust. 1 pkt. 1.2., który 

otrzymuje następujące brzmienie: 
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1.2 TERMIN UDZIELONEJ GWARANCJI (G)                           - 40% 

       (min. 24  miesiące, max 48 miesięcy)           

 

Kryterium to zostanie obliczone na podstawie następującego wzoru: 

 

                                            Termin gwarancji badanej oferty 

Termin udzielonej =                                                                                x 40 

gwarancji                     Termin gwarancji najdłuższy spośród ofert 

 
a. Wykonawca zobowiązany jest podać termin w pełnych miesiącach. 

b. Minimalny okres gwarancji (wymagany przez Zamawiającego) wynosi 24 miesiące licząc od 

daty podpisania protokołu odbioru. 

c. Maksymalny okres gwarancji (wymagany przez Zamawiającego) wynosi 48 miesięcy licząc od 

daty podpisania protokołu odbioru  

d. Zamawiający odrzuci ofertę Wykonawcy, który zadeklaruje okres gwarancji krótszy niż 24 

miesiące.  

e. W przypadku gdy Wykonawca zadeklaruje okres gwarancji   dłuższy niż 48 miesięcy dla 

potrzeb obliczania punktacji, okres gwarancji  będzie traktowany jak 48 miesięcy 

f. W przypadku gdy Wykonawca nie zadeklaruje okresu gwarancji, Zamawiający uzna, że 

został zaproponowany najkrótszy okres gwarancji wymagany przez Zamawiającego, tj.  

24 miesiące i Wykonawca uzyska 0 punktów.  

 

Pytanie nr 4 

Czy w trakcie trwania gwarancji wykonawca ma obowiązek wykonywać przeglądy gwarancyjne, bez 

dodatkowych kosztów, w ramach składanej oferty ?  

 

 Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż Wykonawca ma obowiązek wykonywać przeglądy 

gwarancyjne bez dodatkowych kosztów w okresie udzielonej gwarancji, w ramach składanej oferty.  

 

Pytanie nr 5 

Czy mają Państwo jakieś wytyczne odnośnie logiki pracy centrali wentylacyjnej? 

 

 Odpowiedź: Pracą centrali wentylacyjnej, tj. mocą, z jaką działa w określone godziny w ciągu 

cyklu dobowego, zarządza elektronika centrali, czyli jej system sterowania, która reguluje nawiew, wyciąg 

i temperaturę. Użytkownik z poziomu panelu sterującego umieszczonego w Kuchni Szpitala może 

zmieniać podstawowe nastawy, takie jak temperatura, tryb pracy, godziny pracy w poszczególne dni 

tygodnia. 

 

Pytanie nr 6 

Czy drzwi do pomieszczenia wentylatorowni mają posiadać odporność ogniową ? 

 

 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie takich drzwi, jednakże nie wymaga. 

 

Pytanie nr 7 

W tabeli parametrów centrali wentylacyjnej widnieje informacja, że temperatura wejściowa 

czynnika do nagrzewnicy powinna wynosić 50oC, w załączniku nr 4 znajduje się informacja, że 

temperatura ta ma wynosić 70oC. Proszę o doprecyzowanie jaka powinna być wejściowa temperatura 

czynnika. 

 

 Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż temperatura wejściowa cieczy powinna wynosić 70oC. 
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W związku z powyższym zmianie ulega zapis w załączniku nr 3 pkt. 13, który ma następujące 

brzmienie: 

„Temperatura wejściowa cieczy 70oC”.  

 

W załączeniu prawidłowy opis wymaganych parametrów technicznych – załącznik nr 3 -ZMIANA. 

 

Pytanie nr 8 

W nawiązaniu do załącznika 3 oraz 4 dotyczących wymagań jakie ma spełniać centrala - parametry i treści 

w tych załącznikach wskazują na centralę konkretnego producenta. Zapis z punktu 5. w załączniku nr 4 

"sprawdzona zgodnie z procedurami przyjętymi dla systemu działalności IV Produkct" wskazuje 

konkretnego producenta - żadna inna centrala nie będzie w stanie przejść procedur innego producenta co 

automatycznie wyklucza propozycje zastosowania zamiennika. Oferty innych producentów będą w stanie 

zapewnić przybliżone parametry, ale nie dokładnie takie jakie zostały podane w załączniku nr 3. Czy 

zapisy dotyczące wymagań (załącznik 3 i 4) muszą być zachowane czy przewidują Państwo jakieś 

odstępstwa w zestawionych parametrach? 

 

 Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy zawarte w załączniku nr 3, ponieważ 

została zastosowana tolerancja procentowa (+/-) przy danych parametrach technicznych. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zmianie ulega zapis w pkt. 5 załącznika nr 4, który 

przyjmuje następujące brzmienie: 

 

„Centrala wentylacyjna winna być wykonana zgodnie z normami PN-EN 1886:2007 oraz PN-EN 

13053:2019 lub norm równoważnych, musi posiadać certyfikat CE, atest higieniczny (PZH) oraz 

deklarację ISO dla central wentylacyjnych potwierdzająca, że centrala została wyprodukowana  

i sprawdzona zgodnie z procedurami przyjętymi dla systemu działalności, który posiada certyfikat 

systemu zarządzania jakością ISO 9001 lub równoważny i zarządzania środowiskiem wg ISO 14001 

lub równoważny.” 

Pozostałe zapisy zawarte w załączniku nr 4 pozostają bez zmian. W załączeniu prawidłowe 

dodatkowe wymagania ogólne przedmiotu zamówienia (dodatkowe warunki zamówienia) – załącznik nr 4 

- ZMIANA.  

 

Pytanie nr 9 

Nagrzewnica wodna: W załączniku nr 3 - pozycja 13 w tabeli wskazuje na Temperatura wejściowa cieczy 

50◦C, z kolei w załączniku nr 4 - punkt 8.2 wskazuje temperatura wejściowa cieczy wymagana 70◦C. 

Którym wariantem mamy się sugerować? 

 

 Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż temperatura wejściowa cieczy powinna wynosić 70oC. 

W związku z powyższym zmianie ulega zapis w załączniku nr 3 pkt. 13, który ma następujące 

brzmienie: 

„temperatura wejściowa cieczy 70oC” 

 

W załączeniu prawidłowy opis wymaganych parametrów technicznych – załącznik nr 3 - ZMIANA. 

 

Pytanie nr 10 

Prosimy o informacje odnośnie do agregatu do centrali wentylacyjnej, producent wskazuje nam agregat, 

który będzie generował moc akustyczną dla chłodzenia/ogrzewania ok. 87dB, w jakim miejscu przewidują 

Państwo montaż agregatu w przypadku wskazanej wysokości poziomu hałasu? 

 

 Odpowiedź: Zamawiający przewiduje umieszczenie agregatu w przyziemiu przy budynku,  

w miejscu istniejącej czerpni i wyrzutni powietrza ( tzw. "patio„) zgodnie z załącznikami nr 6 do SWZ lub 
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poza ww. miejscem od strony parku.  Ostateczne miejsce, w którym umieszczony będzie agregat zostanie 

uzgodnione z Wykonawcą po zawarciu umowy. 

 
 
 
 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert: 

 

Rozdział XII ust. 3 SWZ, otrzymuje brzmienie:  

 

Termin składania ofert upływa dnia 28 grudnia 2023 roku o godz. 09:00.  

 

Rozdział XIII ust. 1 SWZ, otrzymuje brzmienie : 

 

Otwarcie ofert odbędzie się w dniu składania ofert 28 grudnia 2023 roku o godz. 10:00  

 

Rozdział XIV, otrzymuje brzmienie  

 

 Wykonawca jest związany ofertą do dnia 26 stycznia 2024 roku 

 

 

 

 

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/dokument podpisany elektronicznie/ 
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